ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

__________________                                                                  № ________

[bookmark: _Hlk116977374]О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 08.12.2022
№ 625-п «Об утверждении порядка предоставления
 субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на реализацию инвестиционных
 проектов в приоритетных отраслях»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 08.12.2022                    № 625-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях» (далее - постановление от 08.12.2022                   № 625-п) внести следующие изменения:
	1.1. В приложение к постановлению от 08.12.2022 № 625-п:
1.1.1. В пункте 1.2 тринадцатый абзац изложить в следующей редакции:
«оборудование - новые, не бывшие в эксплуатации, приобретенные в целях создания нового или развития (модернизации) действующего производства товаров (работ, услуг): оборудование, устройства, механизмы, транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, относящиеся к первой - десятой амортизационным группам, согласно требованиям Налогового кодекса Российской Федерации;».
1.1.2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Субсидия предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов, связанных с созданием нового или развитием (модернизацией) действующего производства товаров (работ, услуг), в том числе:
на строительство, реконструкцию (техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, включая затраты на их подключение к инженерной инфраструктуре;
на приобретение оборудования, необходимого для осуществления предпринимательской деятельности, его монтаж и пусконаладочные работы, разработку и (или) приобретение прикладного программного обеспечения;
на лицензирование деятельности, сертификацию (декларирование) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг);
на возмещение части затрат, связанных с оплатой первоначального (авансового) лизингового взноса и (или) очередных лизинговых платежей по заключенным договорам лизинга (сублизинга) техники и оборудования, необходимых для осуществления предпринимательской деятельности;
на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам на приобретение техники и оборудования, необходимых для осуществления предпринимательской деятельности.».
1.1.3. В пункте 2.1 пятый абзац изложить в следующей редакции:
«не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).».
1.1.4. В пункте 2.1 восьмой абзац изложить в следующей редакции:
«осуществление деятельности в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы А (за исключением классов 02, 03), B, D, E, G, K, L, M, N, O, S (за исключением группы 96.04), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-с».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также подлежит опубликованию на официальном сайте Саянского муниципального района.

Глава Саянского района                                                                      В.В. Гребнев